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Sprawozdanie z działalności Archiwum UMK za rok 2022 

1. Sprawy organizacyjne 

W dniach 10-go i 23-go marca 2022 roku pod przewodnictwem prof. Beaty 

Przyborowskiej zdalnie, za pośrednictwem platformy teams, odbyło się sprawozdawcze 

posiedzenie Rady Archiwum UMK. W trakcie spotkania członkowie dyskutowali nad 

„Sprawozdaniem z działalności Archiwum UMK za rok 2021” i „Planem pracy 

Archiwum UMK na rok 2022”. Po ożywionej dyskusji nad wspomnianymi 

dokumentami Rada jednogłośnie je przyjęła. Decyzją JM Rektora UMK z dniem 

1 listopada 2022 roku opiekę merytoryczną nad Archiwum UMK sprawuje prof. 

Włodzimierz Jaskólski, prorektor ds. współpracy z otoczeniem społecznym 

i gospodarczym. 

W roku ubiegłym pracownicy archiwum kontynuowali prace nad opracowaniem 

„Katalogu rozpraw doktorskich Uniwersytetu Mikołaja Kopernika za lata 1946-

2015”. Obecnie trwają korekty katalogu, który w tym roku zostanie oddany do druku 

w Wydawnictwie UMK. Mimo tego zajęcia archiwiści wspólnie z kolegami z Oddziału 

Zamiejscowego przygotowali nową „Instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 

Archiwum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu”, która w tym roku będzie 

przesłana do zatwierdzenia. 

Szóstego kwietnia 2022 roku mgr Piotr Robaczewski, kierownik Oddziału III (nadzór 

archiwalny) i dr Janusz Bonczkowski pracownik tego Oddziału z Archiwum 

Państwowego w Toruniu oraz mgr Małgorzata Rzepecka z Archiwum Państwowego 

w Bydgoszczy – w obecności dyrektor Archiwum UMK dr hab. Anny Supruniuk –

kontynuowali kontrolę w zakresie stosowania przepisów kancelaryjno-archiwalnych 

i nadzoru nad narastającym zasobem archiwalnym w Oddziale Zamiejscowym 

Archiwum UMK w Bydgoszczy. W trakcie tej części wizytacji dokonano m.in. przeglądu 

przechowywanej dokumentacji archiwalnej, sposobów jej gromadzenia, opracowania 

i zabezpieczenia. Protokół kontroli AP w Toruniu na temat działalności Archiwum UMK 

i Oddziału Zamiejscowego przesłano w połowie stycznia 2023 roku. Zalecenia 
pokontrolne otrzymaliśmy w początkach marca z adnotacją „Nieprawidłowości 

nie stwierdzono”. 

W dniach 2-3 czerwca z wizytą w Archiwum UMK przebywała mgr Anna Grabowska-

Kuźma, starszy kustosz archiwalny w Archiwum Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w Krakowie, która miała okazję poznać zasób oraz działalność i zasady 

funkcjonowania jednostki. W trakcie tej wizyty omówiono też sposoby gromadzenia, 

przechowywania, udostępniania i zabezpieczania zasobu oraz problemy z którymi 

„zmagają się” oba archiwa. Mgr Grabowska-Kuźma zapoznała się również 

z funkcjonowaniem na UMK systemu EZD oraz zadaniami koordynatora czynności 

kancelaryjnych. 

W ciągu 2022 roku były kontynuowane prace porządkowe w magazynach 

archiwalnych mieszczących się przy ul. J. Gagarina 13a. Wymieniano m.in. 

uszkodzone i zniszczone teczki, wyłączano dublety oraz wyselekcjonowano 

dokumentację niearchiwalną. W związku z ponownym ubezpieczeniem całości zasobu, 

po raz kolejny uaktualniono też spis podzespołów i zespołów we wszystkich 

magazynach archiwalnych oraz ich wycenę. W Oddziale Zamiejscowym w Bydgoszczy 

w ciągu ubiegłego roku w magazynie znajdującym się w budynku H ułożono 

chronologicznie dokumentację wydziałową, kadrową i materiały archiwalne oraz 

częściowo przeprowadzono ich skontrum. 
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Pracownicy merytoryczni Archiwum UMK wzięli udział w VIII Powszechnym Zjeździe 

Archiwistów Polskich w Łodzi, konferencji w Szczecinie oraz zdalnie za pośrednictwem 

platformy teams uczestniczyli w licznych szkoleniach podnoszących ich kwalifikacje 

zawodowe. W ciągu ubiegłego roku pięciu archiwistów z kampusu toruńskiego i jeden 

z kampusu bydgoskiego prowadziło szkolenia pracowników komórek administracji 

w zakresie Modułu Archiwalnego w systemie Elektronicznego Zarządzania 

Dokumentacją (EZD). 

2. Lokal 

Od 2008 roku nie zmieniła się powierzchnia biurowa i magazynowa Archiwum UMK, 

które nadal funkcjonuje w dwóch miejscach: w centrum przy ul. A. Mickiewicza 2/4 

(pomieszczenia biurowe, pracownia naukowa, sala posiedzeń rady i dwa magazyny) 

oraz przy ul. J. Gagarina 13a (pokój socjalny i trzy magazyny). 

W ciągu roku 2022 drobne remonty i naprawy przeprowadzono w magazynach 

archiwalnych mieszczących się na Bielanach. Prócz tego zainstalowano tam drzwi 

antywłamaniowe oraz – w związku z przechowywaniem dokumentów publicznych 
drugiej i trzeciej kategorii (dyplomy ukończenia studiów i legitymacje: studencka 
i doktorancka) – zainstalowano system kontroli dostępu do wszystkich magazynów 

(Mickiewicza i Bielany) umożliwiający ewidencję wejść i wyjść użytkowników. W miarę 

możliwości finansowych jednostki konsekwentnie jest też wymieniany sprzęt 

komputerowy. I tak w 2022 roku do sekretariatu zakupiono skaner i komputer. 

Temperatura i wilgotność we wszystkich magazynach archiwalnych (w Toruniu 

i Bydgoszczy) monitorowane są za pomocą profesjonalnych rejestratorów temperatury 

i wilgotności. 

W końcu 2022 roku, z budżetu ogólnego uczelni, zakupiono kolejną partię regałów 

stacjonarnych (306 mb półek) potrzebnych do wyposażenia dawnej sali dydaktycznej, 

znajdującej się przy ul. A. Mickiewicza 2/4. Salę tę zamieniono na niewielki magazyn 

archiwalny nr 5, w którym umieszczono spuścizny.  

W związku z brakiem miejsca na dokumentację przejmowaną z wydziałów w ciągu tego 

roku zostaną podjęte starania o uzyskanie nowego magazynu. Podobna sytuacja 

związana z brakiem miejsca oraz rezerwy na nowe materiały ma miejsce w obu 

magazynach Oddziału Zamiejscowego Archiwum UMK w Bydgoszczy (budynki H i A 

przy ul. Jagiellońskiej 13-15). W końcu roku także w Oddziale zamontowano system 

kontroli dostępu do obu magazynów. 

W początkach listopada 2022 roku archiwum odwiedził (część mieszczącą się przy 

ul. A. Mickiewicza 2/4) prof. dr hab. Włodzimierz Jaskólski, prorektor ds. współpracy 

z otoczeniem społecznym i gospodarczym, który jako nowy „opiekun” jednostki 

zapoznał się z jej potrzebami i problemami. 

3. Personel 

W roku 2022 skład personelu Archiwum UMK nie uległ zmianie. W Toruniu 

zatrudnionych jest sześć osób: pięć na stanowiskach merytorycznych i jedna jako 

porządkowa (oddelegowana z Działu Administracyjno-Gospodarczego). Natomiast 

w Oddziale Zamiejscowym w Bydgoszczy zatrudnione są trzy osoby na stanowiskach 

merytorycznych. Od pierwszego stycznia 2022 roku awans na kustosza archiwalnego 

otrzymał mgr Jacek Waliszewski, a od 1 lipca mgr Artur Wójtowicz awansował na 

stanowisko starszego archiwisty. Mgr Bożena Kierzkowska otrzymała srebrny medal za 
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długoletnią służbę. Pracująca w Oddziale Zamiejscowym mgr Iwona Groskreutz 

z dniem 1 czerwca objęła stanowisko kustosza archiwalnego. W ubiegłym roku 

dyrektor Archiwum bezskutecznie zabiegała u JM Rektora UMK o nowy etat 

archiwalny. 

W 2022 roku mgr Iwona Groskreutz i mgr Marek Chodakowski, pracownicy Oddziału 

Zamiejscowego ukończyli kursy kancelaryjno-archiwalne stopnia I i II. W połowie 

ubiegłego roku wszystkim pracownikom uaktualniono zakresy obowiązków. 

Od kilku lat Archiwum UMK nie dysponuje etatem informatyka, dlatego opiekę nad 

nami – z różnym efektem – sprawuje Uczelniane Centrum Informatyczne (UCI). 

Z ramienia UCI archiwalnymi bazami danych zajmuje się zespół dr. Tomasza 

Wojciechowskiego. 

4. Gromadzenie i brakowanie 

W roku 2022 archiwiści konsultowali z osobami w komórkach administracji i na 

wydziałach sposoby przekazywania dokumentacji do archiwum. Udzielali także 

pomocy w kwalifikacji oraz przygotowaniu spisów dokumentacji niearchiwalnej 

(aktowej) przeznaczonej na makulaturę. W ciągu 2022 roku przejęto materiały 

archiwalne z kilku komórek organizacyjnych UMK oraz akta studenckie i ogólne 

z większości wydziałów.  

Pod opieką Archiwum UMK znajduje się także dokumentacja przechowywana w: 

Kwesturze i Bibliotece Uniwersyteckiej. 

W bibliotece akta składowane są w dwóch pomieszczeniach (oddzielne dla 

dokumentacji kat A i kat. B). W ciągu 2022 roku do magazynu podręcznego biblioteki 

przyjęto 157 j. a. kat. A i B przekazanych ośmioma spisami zdawczo-odbiorczymi. 

Materiały przejmuje i kontakt z archiwum utrzymuje osoba sprawująca opiekę nad 

tym magazynem. 

Magazyn podręczny Kwestury składa się z trzech pomieszczeń (dwóch w podziemiach 

rektoratu i jeden w podziemiach Biblioteki Uniwersyteckiej). W początkach ubiegłego 

roku pracownicy kwestury na podstawie Zgody na brakowanie dokumentacji 

niearchiwalnej nr 42/2022 z AP w Toruniu przekazali na makulaturę 86,16 mb (1.076 

j. a.) dokumentacji niearchiwalnej za lata 1990-2018. 

W ciągu 2022 roku zasób Archiwum UMK powiększył się o materiały dotyczące 

działalności NSZZ „Solidarność” na UMK w latach 1980. XX wieku przekazane przez 

Urszulę Makowską (nie spisane). Już w kilka miesięcy po śmierci prof. Stanisława 

Salmonowicza przejęto kolejną partię materiałów działalności naukowej Profesora z lat 

1960-2019 zgromadzoną w Katedrze Historii Doktryn Polityczno-Prawnych i Prawa 

Niemieckiego na Wydziale Prawa i Administracji UMK (75 j.a.). Najpewniej w roku 

2023, po zakończeniu spraw spadkowych, zostanie przejęta ostatnia część tej 

spuścizny znajdująca się w mieszkaniu Profesora, która za zgodą spadkobierców 

wstępnie została posegregowana i przygotowana do przewiezienia. Pracownicy Katedry 

Technologii i Technik Sztuk Plastycznych UMK przekazali materiały fotograficzne po 

mgr. Wacławie Górskim, które uzupełniają Jego spuściznę znajdującą się już 

w archiwum (nie spisane). Nawiązano też kontakt z panią Sabiną Simson, wdową po 

zmarłym w kwietniu 2022 roku prof. Danielu Simsonie, w sprawie przejęcia 

materiałów po Profesorze. 

W roku 2022 przejęto łącznie (centrala) – 11.186 j. a.: w tym 945 j. a. kat. A (akta 

ogólne), 10.241 j. a. akt studenckich (kat. BE50) oraz 291 j. a. kat. B (w tym 

także B50); spuściznę – 75 j. a.; 27 j. inw. pozytywów oraz 4285 j. inw. fotografii 
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na nośniku cyfrowym; 42 nagrania filmowe; 10 j. a. materiałów ulotnych 

(zaproszenia, plakaty). W Oddziale Zamiejscowym Archiwum UMK w Bydgoszczy 

przechowywana jest dokumentacja własna z lat [1971]1984–2022. W ciągu roku 2022 

przejęto łącznie: 5.411 j. a., w tym 104 j. a. kat. A oraz 4.370 j. a. kat. BE50 oraz 

B50. 

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku Archiwum UMK dysponowało: 391.996 

j. a. (380.810 j. a. + 11.186 j. a.); 925 j. a. depozytów; 87 spuściznami; 6.426 

nagraniami na taśmach magnetofonowych, kasetowych oraz nośnikach cyfrowych 

(lata 1965-2022); 9.229 j. inw. pozytywów; 22.436 j. inw. negatywów (lata 1946-

2022); 28.919 j. inw. fotografii na nośniku cyfrowym (lata 2012-2022); 898 

filmami video na kasetach VHS, DVD i innych nośnikach cyfrowych (lata 1960-2022); 

1.841 j. a. materiałów ulotnych (zaproszenia, plakaty i afisze z lat 1946-2022) oraz 

wycinkami prasowymi (z lat 1946-2022).  

W Oddziale Zamiejscowym Archiwum UMK w Bydgoszczy przechowywana jest 

dokumentacja własna z lat [1971]1984–2022. W ciągu roku 2022 przejęto łącznie: 

5.411 j. a., w tym 104 j. a. kat. A oraz 4.370 j. a. kat. BE50 oraz B50. Według 

stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku zasób Oddziału obejmował ogółem: 88.092 

j. a., w tym: 2.971 j. a. kat. A oraz 47.205 j. a. kat. BE50 i B50. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku cały zasób archiwalny liczył 6.203,1 mb 

akt (kat. A, BE-50 i B-50), w tym centrala – 5.579,1 mb oraz Oddział Zamiejscowy 

w Bydgoszczy – 624 mb. 

Zasób liczył 5.579,1 mb akt. Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku zasób 

Oddziału Zamiejscowy obejmował ogółem: 88.092 j. a., w tym: 2.971 j. a. kat. A oraz 

47.205 j. a. kat. BE50 i B50. 

Brakowanie akt w komórkach organizacyjnych: w gestii pracowników Archiwum 

UMK pozostaje opieka nad komórkami w zakresie brakowania dokumentacji. W ciągu 

ubiegłego roku opiniowano i udzielono pomocy w przygotowaniu spisów dokumentacji 

niearchiwalnej przeznaczonej na makulaturę z następujących Wydziałów: 

Humanistycznego, Filozofii i Nauk Społecznych, Fizyki, Astronomii i Informatyki 

Stosowanej, Nauk Historycznych, Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie, Prawa 

i Administracji, Nauk o Zdrowiu oraz komórek administracyjnych: Biura Karier, Działu 

Aparatury Naukowej, Działu Audytu Wewnętrznego i Kontroli, Działu Inwentaryzacji, 

Działu Księgowości, Działu Kształcenia, Działu Nauki, Działu Rekrutacji i Spraw 

Studenckich, Działu Socjalnego, Kancelarii CM, Kancelarii Niejawnej, Hotelu 

Uniwersyteckiego, Sekretariatu Prorektora ds. CM, Sekretariatu Zastępcy Kanclerza 

ds. CM oraz w Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych, Centrum 

Przedsiębiorczości Akademickiej i Transferu Technologii UMK, w celu uzyskania 

zezwolenia na ich brakowanie z Archiwum Państwowego w Toruniu. W ciągu 2022 

roku łącznie wybrakowano 223,05 mb dokumentacji niearchiwalnej, w tym 113,05 

mb w Archiwum UMK oraz 110 mb w Oddziale Zamiejscowym w Bydgoszczy. 

5. Opracowanie zasobu, pomoce archiwalne 

W ciągu roku uporządkowano: 

 materiały Polskiego Towarzystwa Fizjologicznego. Oddział w Toruniu (z lat 1948-

1993) – 17 j. a. [inwentarz]; 
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 materiały przejęte po Uniwersyteckim Centrum Nowoczesnych Technologii 

Nauczania (UCNTN, 2006-2016) – 7 j. a.; 

 materiały z lat 1967-2009 ze spuścizny prof. Stanisława Dembińskiego – 51 j. a. 

 materiały z lat 1960-2019 po prof. Stanisławie Salmonowiczu – 75 j. a.; 

 spuściznę prof. Eugeniusza Ochendowskiego (w trakcie) – 234 j. a. 

 teczki kadrowe, studenckie, przewodów doktorskich, habilitacyjnych, akta 

profesorskie i akta własne na potrzeby użytkowników korzystających z Pracowni 

Naukowej – 107 j. a. 

Wprowadzono i uzupełniono: 

 uzupełniono i dopisano kolejne podzespoły do bazy SEZAM – 2 podzespoły. 

W końcu 2022 roku w bazie znajdowało się 232 podzespoły; 

 baza ARCHIWUM DANYCH SPOZA USOS (od 1 lipca 2013) – od momentu 

uruchomienia wprowadzono do niej 2.747 rekordów, przy czym w roku 2022 wpisano 

117 rekordów. Całość liczyła 46.288 rekordów (kontynuacja bazy ABSOLWENT); 

 baza BIOGRAMY – w 2022 roku uzupełniono i uporządkowano dane w 45 

biogramach (m.in. usunięto podwójne opisy, wpisano informacje dotyczące awansów, 

nagród i odznaczeń, daty emerytur i zgonów, uzupełniono sygnatury z bazy 

PRACOWNICY ZWOLNIENI”, ID z bazy NEKROLOGI oraz bibliografię itp.). Całość liczy 

3.805 rekordów; 

 baza DOKTORATY – w roku 2022 wprowadzono do niej 353 rekordów. Całość liczy 

4.155 rekordów; 

 baza HABILITACJE – w roku 2022 wprowadzono do niej 105 rekordów, 

kontynuowano jej uzupełnianie i porządkowanie. Całość liczy 670 rekordów; 

 baza NEKROLOGI – w roku 2022 uzupełniono i wprowadzono do niej 56 rekordów. 

Całość liczy 1.412 rekordów; 

 baza VIDEO (dawniej: Filmy) – w roku 2022 wprowadzono do niej siedem 

rekordów. Całość liczy 343 rekordów; 

 baza UŻYTKOWNIK – w roku 2022 wpisano do niej 119 osób. Od roku 2012 

w bazie zarejestrowano 1.666 osób (informacje o naszych użytkownikach 

i wykorzystywanych przez nich materiałach archiwalnych);  

 w ciągu ubiegłego roku księgozbiór biblioteki podręcznej powiększył się o 48 

publikacji, przy czym do katalogu komputerowego ALMA wprowadzono 49 rekordów 

(książki i czasopisma). Na dzień 31 grudnia 2022 roku księgozbiór liczył – 2.149 

pozycji wpisanych do inwentarza oraz 1.847 egzemplarze (książki i czasopisma) 

skatalogowane w systemie ALMA. 

Ponadto: 

 sporządzono Spis emerytowanych pracowników UMK obchodzących w roku 

2023 jubileusz – 82 osoby; 

 sporządzono wykaz osób, które uzyskały doktoraty z pedagogiki i psychologii dla 

Instytutu Nauk Pedagogicznych UMK – zestawiono 231 pozycji; 

 sporządzono spis magistrantów i doktorantów z Uniwersytetu Stefana Batorego oraz 

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, których promotorem był prof. Tadeusz Czeżowski – 

23 magisteria oraz osiem doktoratów; 

 rozpoczęto prowadzenie dokumentacji elektronicznej w EZD dla hasła 

klasyfikacyjnego – 731 (udostępnianie na miejscu); 
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 przygotowano prezentację Brakowanie dokumentacji z wykorzystaniem 

systemu EZD; 

 kontynuowano skontrum dokumentacji Biura Rektora z lat 1945-2018 (część 

inwentarzowa oraz spisy 63-90); 

 uaktualniono spis wszystkich podzespołów przechowywanych w zasobie Archiwum 

UMK – 312 podzespołów; 

 przygotowano i rozesłano do archiwów uczelni wyższych ankietę dotyczącą 

udostępniania zasobu; 

 wprowadzano uzupełnienia i poprawki na stronie internetowej Archiwum UMK, 

zob.: https://www.archiwum.umk.pl; 

 promowano zasób archiwalny na portalu społecznościowym facebook, zob.: 

https://www.facebook.com/Archiwum.UMK; 

 sporządzono 6 kart inwentarzowych do różnych kartotek (najlepszych studentów, 

sportowców, absolwentów etc.). 

6. Udostępnianie akt 

W roku 2022 pracownię naukową w Archiwum UMK odwiedziło 119 osób (głównie 

studenci i pracownicy UMK), w tym było: 108 wizyt naukowych, dwie wizyty 

służbowe, siedem związanych z przygotowaniem wystaw i dwie wizyty 

hobbystyczne. Na miejscu udostępniono 404 j. a. (w tym prace magisterskie, 

licencjackie, doktorskie, akta własne, spuścizny i wycinki prasowe), 280 j. inw. 

fotografii oraz ok. 45 książek z biblioteki podręcznej. 

Na prośbę 32 użytkowników wykonano 80 skanów dokumentów i fotografii, ok. 

1200 stron kserokopii oraz 44 fotokopie zdjęć. 

Od roku 2012 ewidencja osób odwiedzających pracownię naukową prowadzona jest za 

pomocą bazy UŻYTKOWNIK. Jak co roku od 1 do 31 sierpnia, w związku z przerwą 

wakacyjną, pracownia naukowa była zamknięta dla użytkowników. 

W roku ubiegłym odpowiedziano na 104 różne kwerendy (telefoniczne, mailowe 

i listowne) od osób prywatnych i komórek organizacyjnych UMK dotyczące m.in.: 

praktyki adwokackiej i działalności prof. Jerzego Śliwowskiego oraz prawników: 

Witolda Świdy, Glebiusza Sotnikowa i Stefana Dembińskiego, stypendium 

fundowanego przez WZSR „Samopomoc Chłopska” dla studentów prawa, byłych 

pracowników administracji Instytutu Archeologii: Magdaleny Bełkowskiej i Ewy 

Skrzypek oraz pracowników naukowych: Andrzeja Zielskiego i Andrzeja 

Ciechanowskiego, autorów oraz miejsca i roku powstania prac dyplomowych 

poświęconych Tatarom, pracy dyplomowej Michała Oleksowicza, zestawienia 

magistrantów i doktorantów z USB w Wilnie i UMK w Toruniu (promotor prof. Tadeusz 

Czeżowski), autora elewacji na ścianach: Hotelu Asystenckiego i Klubu Od Nowa, 

korespondencji T. Czeżowskiego z Edwardem Poznańskim, Dianą Sztejborg 

i Franciszkiem Smolką, autora loga klubu „Od Nowa”, pracy na UMK prof. Daniela 

Simsona oraz Grzegorza Patyka pracownika Instytutu Socjologii UMK, działalności na 

profesorów: Henryka Szarskiego i Janiny Hurynowicz oraz spuścizn: prof. Wilhelminy 

Iwanowskiej, prof. Wojciecha Hejnosza i prof. Mariana Biskupa.  

Zrealizowano również kilkadziesiąt kwerend fotograficznych, które wykorzystano 

w przygotowywanych publikacjach i ekspozycjach dotyczących m.in. studentki Marii 

Tarnowskiej, Stefana Knappa i jego panneau umieszczonego na frontonie Auli UMK, 

Leona Witkowskiego, Lecha Bandury i Zygfryda Kowalskiego, pracowników związanych 

z Zakładem/Katedrą Fizjologii Zwierząt, tj. Janiny Hurynowicz, Leszka 

https://www.archiwum.umk.pl/
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Janiszewskiego, Juliusza Narębskiego, Zofii Bargiel, Elżbiety Olszewskiej i Barbary 

Grajpel, miejscowości Kleszczele ze spuścizny Wacława Górskiego, profesorów: 

Andrzeja Tomczaka, Jerzego Danielewicza, Kazimierza Wajdy, Mariana Filara i Jana 

Krupowicza, juwenaliów studenckich na UMK, Ryszarda Olszewskiego z AZS, projektu 

Narodowego Obserwatorium Astronomicznego, budynku Akademickiej Przychodni 

Lekarskiej oraz miastecka akademickiego na Bielanach, uroczystości kopernikańskich 

na UMK w 1973 roku. Prócz tego Polskiemu Radiu PiK udostępniono nagrania z lat 

80. XX wieku z zasobu Archiwum UMK. 

W ciągu 2022 roku poszczególnym jednostkom i komórkom organizacyjnym UMK do 

celów służbowych wypożyczono – 488 j. a. W Oddziale Zamiejscowym w Bydgoszczy 

w tym okresie wypożyczono i udostępniono – 88 j. a. 

Ponadto: 

 sporządzono – 222 zaświadczenia dla ZUS; 

 przeprowadzono weryfikację – 123 absolwentów UMK; 

 wydawano i wysłano dokumenty – 129 absolwentom i byłym studentom UMK; 

 wysłano – 611 listów (tradycyjną pocztą i wewnętrzną); 

 wysłano – ca. 48 listów pocztą e-mailową; 

 udzielono ca. 270 informacji telefonicznych w Archiwum UMK; 

 praktyki I stopnia odbył jeden student archiwistyki i zarządzania dokumentacją; 

 udzielono wsparcia merytorycznego praktykantce porządkującej dokumentację 

projektową i własną po AIP w Centrum Przedsiębiorczości Akademickiej i Transferu 

Technologii; 

 przygotowano do oprawy spisy zdawczo-odbiorcze za rok 2022 oraz pięć ksiąg 

dyplomów z Wydziału Prawa i Administracji UMK (różne lata). 

7. Prace naukowo-badawcze, organizacyjne, konferencje, szkolenia 

 Bożena Kierzkowska 

- Teresa Ampel (1931–2011), pracownik naukowy i dydaktyczny w Katedrze Języka 

Polskiego UMK, dyrektor Instytutu Filologii Polskiej Wyższej Szkoły Pedagogicznej 

w Rzeszowie, kierownik Zakładu Polszczyzny Współczesnej, nauczyciel akademicki, 

„Rocznik Toruński”, 2022, r. 49, s. 223-225, il.; 

- Zygmunt Wacław Churski (1927–2006), dyrektor Instytutu Geografii UMK, wybitny 
uczony i nauczyciel akademicki, specjalista w zakresie hydrologii, a szczególnie 
limnologii i gospodarki wodnej, „Rocznik Toruński”, 2022, r. 49, s. 215-221, il.; 

- Historia Wydziału Matematyki i Informatyki 1993-2021, „Głos Uczelni”, 2022, r. 31, 

nr 1-2, s. 80-85, il. [wspólnie z A. Wójtowiczem]; 

- Historia Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej 1993-2022, „Głos 

Uczelni”, 2022, r. 31, nr 3-4, s. 70-77, il. [wspólnie z A. Wójtowiczem]; 

- Historia Wydziału Chemii 1993-2022, „Głos Uczelni”, 2022, r. 31, nr 5-8, s. 93-98, il. 

[wspólnie z A. Wójtowiczem]; 

- Historia Wydziału Filologicznego UMK 1999-2019, „Głos Uczelni”, 2022, r. 31, nr 7-

10, s. 74-79, il. [wspólnie z A. Wójtowiczem]; 

- Historia Wydziału Teologicznego 2001-2022, „Głos Uczelni”, 2022, r. 31, nr 11-12, 

s. 86-92, il. [wspólnie z A. Wójtowiczem]. 

Sesje naukowe/szkolenia: 
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- udział w VIII Powszechnym Zjeździe Archiwistów Polskich „Archiwa – zwierciadła 

czasu, skarbnice pamięci”, Łódź 7-9 września 2022; 

- udział w szkoleniu dotyczącym monitoringu mediów przygotowanym przez Dział 

Promocji i Informacji UMK – luty 2022. 

 Weronika Krajniak 

Sesje naukowe: 

- udział w VIII Powszechnym Zjeździe Archiwistów Polskich „Archiwa – zwierciadła 

czasu, skarbnice pamięci”, Łódź 7-9 września 2022; 

- prowadzenie fanpage’u Archiwum UMK na portalu społecznościowym. 

 Anna Supruniuk 

- Odnaleziony portret prof. Jana Prüffera, dziekana Wydziału Matematyczno-

Przyrodnicznego USB w Wilnie. Przyczynek do dziejów ikonografii akademickiej II RP, 

Gdańsk 2022 (w druku) [wspólnie z Mirosławem A. Supruniukiem]; 

- Emigracyjne ślady Stefanii Kossowskiej (po recenzjach, oddane do druku); 

- Historia Torunia w latach 1945-1975 – fotografie, pod red. Ryszarda Sudzińskiego 

(w druku) [wybór fotografii do tomu – wspólnie z R. Sudzińskim]; 

Hasła do „Polskiego Słownika Biograficznego” (PSB, t. 53, oddane do druku): 

- Trojden I (1284/88-1341) książę mazowiecki, czerski; 

- Trojden II (1403/1406-1427) książę płocki, rawski, gostyński, sochaczewski; 

- Opracowanie „Kalendarium UMK” i „Kalendarium Archiwum UMK” za rok 2022 

z uzupełnieniami lat ubiegłych – na stronę internetową Archiwum, zob.: 

http://www.archiwum.umk.pl/bazy/kalendarium/. 

Recenzje wydawnicze: 

- recenzja artykułu: Władza książęca na Mazowszu za panowania Siemowita III (lata 

1341-1381), „Kwartalnik Historyczny”, 2022, s. 1-19; 

- recenzja artykułu recenzyjnego pt. Ważny krok w badaniach dziejów Uniwersytetu 
Stefana Batorego w Wilnie. Refleksje wokół książki Zbigniewa Opackiego „Wydział 
Humanistyczny Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie 1919-1929", „Studia 
Podlaskie”, 2022 t. 30 [nr 21]. 

Wystąpienia: 

- wystąpienie w trakcie wieczoru pamięci poświęconego wybitnemu historykowi prawa 

prof. Stanisławowi Salmonowiczowi w Towarzystwie Naukowym w Toruniu nt. 

„Spuścizna uczonego przechowywana w Archiwum UMK” – 8 listopada 2022; 

Ponadto: 

- członek komisji ds. przysporzeń na rzecz Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu na lata 2021-2024 (zarządzenie nr 143 rektora UMK z 14 czerwca 2021, 
Biuletyn Prawny nr 225:2021).  

- członek Komitetu Redakcyjnego „Toruńskiego Słownika Biograficznego” (od t. 8); 

- członek kolegium redakcyjnego czasopisma „Archiwum Emigracji”; 

- członek ogólnopolskiego grantu ministerialnego "Słownik bio-bibliograficzny 

pracowników i studentów Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie (1919-1939)" – 

opracowanie haseł i opieka merytoryczna; 

- konsultacja historyczna oraz współpraca przy realizacji filmu dokumentalnego 

W pogoni za marzeniem – historia Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie w latach 

http://www.archiwum.umk.pl/bazy/kalendarium/


9 

 

1919-1939 (realizacja Roman Tondel), zob.: 

https://www.youtube.com/watch?v=G4zQKFRxKk0; 

- w związku z wojną na Ukrainie opracowała i przedłożyła JM Rektorowi UMK „Plan 

zabezpieczenia zasobu Archiwum UMK na wypadek wojny”. 

 Artur Wójtowicz 

- Historia Wydziału Matematyki i Informatyki 1993-2021, „Głos Uczelni”, 2022, r. 31, 

nr 1-2, s. 80-85, il. [wspólnie z B. Kierzkowską]; 

- Historia Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej 1993-2022, „Głos 

Uczelni”, 2022, r. 31, nr 3-4, s. 70-77, il. [wspólnie z B. Kierzkowską]; 

- Historia Wydziału Chemii 1993-2022, „Głos Uczelni”, 2022, r. 31, nr 5-8, s. 93-98, il. 

[wspólnie z B. Kierzkowską]; 

- Historia Wydziału Filologicznego UMK 1999-2019, „Głos Uczelni”, 2022, r. 31, nr 7-

10, s. 74-79, il. [wspólnie z B. Kierzkowską]; 

- Historia Wydziału Teologicznego 2001-2022, „Głos Uczelni”, 2022, r. 31, nr 11-12, 

s. 86-92, il. [wspólnie z B. Kierzkowską]. 

Szkolenia: 

- zajęcia ze studentami archiwistyki i zarządzania dokumentacją dotyczące 

prowadzenia kancelarii w Archiwum UMK – 21 kwietnia 2022; 

- udział w cotygodniowych szkoleniach z Xprimera prowadzonych przez Uczelniane 

Centrum Informatyczne UMK. 

 Igor Makacewicz (Oddział Zamiejscowy Archiwum UMK w Bydgoszczy) 

Sesje naukowe: 

- udział w VIII Powszechnym Zjeździe Archiwistów Polskich „Archiwa – zwierciadła 

czasu, skarbnice pamięci”, Łódź 7-9 września 2022 

-  wystąpienie podczas sesji posterowej nt. Archiwum archiwistą stoi … kim jest 

archiwista uczelniany? w trakcie VIII Powszechnego Zjazdu Archiwistów Polskich 

[wspólnie z Jakubem Paprotnym] – 8 września 2022; 

- udział w konferencji nt. „Zarządzanie dokumentacją – aspekty prawne i historyczne” 

organizowanej przez Uniwersytet Szczeciński, Szczecin 8-9 grudnia 2022 r. 

Ponadto: 

- przewodniczący Sekcji Archiwów Instytucji Naukowych i Kulturalnych 

Stowarzyszenia Archiwistów Polskich na kadencję 2022-2027, 

- wiceprezes Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Archiwistów Polskich w Toruniu na 

kadencję 2022-2027. 
 

 Iwona Grosskreutz (Oddział Zamiejscowy Archiwum UMK w Bydgoszczy) 

Sesje naukowe/szkolenia: 

- udział w VIII Powszechnym Zjeździe Archiwistów Polskich „Archiwa – zwierciadła 

czasu, skarbnice pamięci”, Łódź 7-9 września 2022; 

- ukończenie kursu kancelaryjno-archiwalnego stopnia II zorganizowanego przez 

Stowarzyszenie Archiwistów Polskich, Centralny Ośrodek Kursów Kancelaryjno-

Archiwalnych, Oddział Dydaktyczny w Toruniu. 

 Marek Chodakowski (Oddział Zamiejscowy Archiwum UMK w Bydgoszczy) 

Sesje naukowe/szkolenia: 
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- udział w VIII Powszechnym Zjeździe Archiwistów Polskich „Archiwa – zwierciadła 

czasu, skarbnice pamięci”, Łódź 7-9 września 2022; 

- ukończenie kursu kancelaryjno-archiwalnego stopnia I zorganizowanego przez 

Stowarzyszenie Archiwistów Polskich, Centralny Ośrodek Kursów Kancelaryjno-

Archiwalnych, Oddział Dydaktyczny w Toruniu. 

Szkolenia (dotyczą części toruńskiej) 

 wszyscy pracownicy Archiwum UMK (części toruńskiej) uczestniczyli 

w następujących szkoleniach (on-line): 

- ,,Archiwizacja składu chronologicznego i spraw prowadzonych elektronicznie w EZD 

PUW’’, przygotowane przez PUW w Białymstoku – 27 stycznia i 24 czerwca 2022; 

- „Archiwizacja dokumentacji elektronicznej” organizowane przez Centrum Promocji 

Informatyki w Warszawie – 25 października 2022; 

- „RODO w archiwach” organizowane przez Centrum Promocji Informatyki 

w Warszawie – 8 listopada 2022; 

- „Brakowanie dokumentacji” organizowane przez Stowarzyszenie Archiwistów 

Polskich – 7 grudnia 2022; 

- „Weryfikacja metadanych i przygotowanie archiwizacji w EZD PUW” organizowane 

przez Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku – 8 grudnia 2022; 

- „Weryfikacja metadanych i przygotowanie archiwizacji w EZD PUW” organizowanym 

przez Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku – 16 grudnia 2022; 

- „Zasady obiegu i archiwizacji dokumentacji papierowej i elektronicznej” 

organizowane przez Centrum Promocji Informatyki w Warszawie – 21 grudnia 2022. 

8. Budżet i zakupy 

Limit środków dla Archiwum UMK na wydatki rzeczowe i usługi na rok 2022 wynosił 

73.600.00 zł w tym 48.960.00 zł na wynajem ośmiu pomieszczeń w DS-1. 

Z funduszu ogólnego uczelni otrzymano 50.100.00 zł na aktywa trwałe, w tym 

36.000.00 zł przeznaczono na zakup regałów przesuwanych do nowego pomieszczenia 

magazynowego. Ponadto z wpływów za wykonane skany, kserokopie materiałów 

archiwalnych, fotografii oraz kwerendy uzyskano 1.751,34 zł (zał. 1). 

W tym okresie zbiory biblioteki podręcznej jednostki powiększyły się o 48 pozycji 

(książki i czasopisma), przy czym 40 tytułów – pochodziło z darów od osób 

prywatnych i instytucji, w tym m.in. Wydawnictwa Naukowego UMK, osiem zostało 

zakupionych, jedno czasopismo pochodziło z prenumeraty. 

Budżet Oddziału Zamiejscowego w Bydgoszczy wynosił 10.000,00 zł i był w całości  

przeznaczony na bieżącą działalność. 

 


